Serie Anzahl der
Schläuche
Schlauchfarbe Schläuchlänge
[m]schwarz weiß rot blau gelb grün transparent durch-
scheinend orange gelbbraun
Polyurethan-
Mehrfachschlauch
Serie TU

1
1 MPa = 10 bar
Bestellschlüssel
Rolle
TU 0425 12345 X172
Schlauchmodell
Schlauchgröße
H
Bestell-
option
Außen-Ø x
Innen-Ø
0425 4 x 2,5
0604 6 x 4
0805 8 x 5
1065 10 x 6,5
1208 12 x 8
Bestell-
option
Anzahl der
Schläuche
verwendbarer Schlauch Außen-Ø
4 6 8 10 12
X169 2
X170 3
X171 4
X172 5
X204 6
Ausführung in verschiedenen
Farbkombinationen
Schlauchlänge je Rolle [m]
 Farbe∗1
Bestelloption Länge
H 50
Schlauchlänge je Rolle:  50 m
gelb
blau
rot
weiß
schwarz
Innenseite
der Rolle ∗1  Farben im Beispiel (12345)
Bestelloption Schlauchanzahl
X169 2
X170 3
X171 4
X172 5
X204 6
Bestell-
option
Außen-Ø x
Innen-Ø
0212 2 x 1,2
0425 4 x 2,5
0604 6 x 4
0805 8 x 5
1065 10 x 6,5
1208 12 x 8
TU 0425 12345 A X172
Ausführung in verschiedenen
Farbkombinationen
Schlauchgröße
Bestelloption Länge Bestelloption Länge
A 1 E 5
B 2 F 10
C 3 G 20
D 4
Schlauchlänge je Rolle [m]
 Farbe∗1
∗1  Farben im Beispiel (12345)
∗2 Außer TU0212
Bestell-
option  Farbe Bestell-

  Serie TU
1 MPa = 10 bar
Bestellschlüssel
ø
 4
80
ø
 2
50
ø
 5
0
W
(Abmessung)
Abmessungen Schlauchspule
Spule
W [mm]
Modell
Schlauchlänge je Spule [m]
10 20 50 100
X200
(2
Schläuche)
TU0212 51 51 — —
TU0425 51 51 51 51
TU0604 51 51 81 156
TU0805 81 81 156 156
TU1065 156 156 156 —
TU1208 156 156 — —
X201
(3
Schläuche)
TU0212 51 51 — —
TU0425 51 51 51 51
TU0604 81 81 156 156
TU0805 156 156 156 —
W [mm]
Modell
Schlauchlänge je Spule [m]
10 20 50 100
X202
(4
Schläuche)
TU0212 51 51 — —
TU0425 51 51 81 81
TU0604 81 81 156 205
TU0805 156 156 — —
X203
(5
Schläuche)
TU0212 51 51 — —
TU0425 51 51 81 156
TU0604 156 156 156 —
X207
(6
Schläuche)
TU0212 51 51 — —
TU0425 51 51 81 156
TU0604 156 156 156 —
Ausführung in verschiedenen Farbkombinationen
Schlauchgröße
Schlauchlänge je Spule [m]
Bestell-
option
Außen-Ø x
Innen-Ø
0425 4 x 2,5
0604 6 x 4
0805 8 x 5
0425 12345 X203TU J
Bestelloption Länge
J 100
Schlauchlänge je Spule: 100 m

TJ-1065 TUS1065 23
TJ-1208 TUS1208 24
Bestellschlüssel
Berstdruck
max. Betriebsdruck
Betriebstemperatur [°C]
0-20
3,0
2,0
1,0
0
D
ru
ck
 [M
P
a]
20 40 60
Berstdruckkurve und Betriebsdruck
1 MPa = 10 bar
Modell
Technische Daten
Anm. 1) Der kleinste Biegeradius wird wie in der nachfolgenden Abb. gezeigt gemessen.
1. Der Wert des max. Betriebsdrucks gilt bei einer
Temperatur von 20 °C. Siehe Berstdruckkurve und
Betriebsdruck für andere Temperaturen. Außerdem
kann ein von der adiabatischen Ausdehnung
verursachter ungewöhnlicher Temperaturanstieg
den Schlauch zum Bersten bringen.
2. Der Wert des kleinsten Biegeradius wird bei
einer Temperatur von 20 °C gemessen (siehe
Abb. oben rechts).
3. Beachten Sie  be i  der  Verwendung von
Steckverbindungen die Kraft zum Abziehen,
wenn die Innenhülse verwendet wird.
4. Aufgrund des Produktdesigns kann es zu
minimaler Leckage kommen.
Achtung
8 Farben zur Auswahl
TUS-Zubehör
Innenhülse
Serie TJ
TUS 0425 12345 A X172
Schlauch-
modell
Verstärkt Weichpolyure-
than-Schläuche.
Führen Sie bei Verwen-
dung einer Steckverbin-
dung eine Innenhülse in
den Weichpolyurethan-
Schlauch.
be
fe
st
ig
te
s
En
de
D e n  S c h l a u c h  b e i  e i n e r
Temperatur von 20 °C in U-Form
biegen. Ein Ende befestigen und